

Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú

Av. Airton Senna, 56 - Pajuçara - CEP: 61933-315 - Maracanaú/CE

CNPJ: 12.940.254/0001-70 - Tel: 85 34424622 - Site: www.cpsrm.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 31030001 - DATA: 31/03/2026 - VALOR: R\$ 10.828,62

UNIDADE GESTORA CONSÓRCIO	ÓRGÃO 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAÚ
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAÚ	PROJETO ATIVIDADE 2.003 - Manutenção da Policlínica Tipo II
NÚMERO LICITAÇÃO 2026.02.23.1-DE: 27/03/2026	MODALIDADE LICITAÇÃO MENOR PREÇO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 10 - SAÚDE	
SUB-FUNÇÃO 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	
FORNECEDOR 05.696.303/0001-04 - MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	
FONTE DE RECURSO 1633000000 - Transferências de Municípios referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA REGIONAL SENADOR ALMIR PINTO, ADMINISTRADA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAÚ ? CPSRM.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
15/04/2026	LIQUIDAÇÃO	6761	2026	979,04

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
78080	ALCOOL GEL 70% INPM 1000ML ' - ALCOOL GEL 70% INPM 1000ML	12.00	6,12	73,44
78082	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇAS.	8.00	20,00	160,00
78084	ESPONJA MULTIUSO.	100.00	1,50	150,00
78087	APEL HIGIÊNICO 10CM x 300M ROLÃO COR BRANCA	6.00	41,35	248,10
78088	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA FOLHA DUPLA.	10.00	4,75	47,50
78090	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS	10.00	30,00	300,00

12/05/2026	LIQUIDAÇÃO	6795	2026	789,60
------------	------------	------	------	--------

Av. Airton Senna, 56 - Pajuçara - CEP: 61933-315 - Maracanaú/CE

<https://www.cpsrm.ce.gov.br/empenhos/2026-01-01-31030001>

Emitido: 13/09/2026 06:17:44



Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú

Av. Airton Senna, 56 - Pajuçara - CEP: 61933-315 - Maracanaú/CE

CNPJ: 12.940.254/0001-70 - INSC. ESTADUAL: 07.0599424/0001 - Site: www.cpsrm.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
78094	SACO DE LIXO PLÁSTICO PRETO 60 LITROS	20.00	39,48	789,60

12/05/2026	LIQUIDAÇÃO	6783	2026	104,50
------------	------------	------	------	--------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
78088	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA FOLHA DUPLA.	22.00	4,75	104,50

27/05/2026	LIQUIDAÇÃO	6808	2026	8.955,48
------------	------------	------	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
78080	ALCOOL GEL 70% INPM 1000ML ' - ALCOOL GEL 70% INPM 1000ML	48.00	6,12	293,76
78081	ALCOOL GEL 70% INPM 1000ML ' - ALCOOL GEL 70% INPM 1000ML.	12.00	7,60	91,20
78083	ESPONJA AMARELA MACIA.	40.00	1,88	75,20
78085	MOP PÓ	5.00	40,00	200,00
78086	MOP ÚMIDO	20.00	36,44	728,80
78087	APEL HIGIÊNICO 10CM x 300M ROLÃO COR BRANCA	14.00	41,35	578,90
78089	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA FOLHA SIMPLES	80.00	3,00	240,00
78090	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS	90.00	30,00	2.700,00
78091	SACO DE LIXO PLÁSTICO PRETO 100 LITROS	70.00	25,84	1.808,80
78092	SACO DE LIXO PLÁSTICO PRETO 200 LITROS	20.00	39,50	790,00
78094	SACO DE LIXO PLÁSTICO PRETO 60 LITROS	30.00	39,48	1.184,40
78095	SUPORTE PARA MOP PÓ 40CM X 15CM	8.00	24,24	193,92
78096	VASSOURA MULTIUSO SINTÉTICO	10.00	7,05	70,50

Quantidade:4	Total: 10.828,62
---------------------	-------------------------

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
30/04/2026	PAGAMENTO	30040001	2026	979,04
13/05/2026	PAGAMENTO	13050002	2026	104,50
13/05/2026	PAGAMENTO	13050004	2026	789,60
28/05/2026	PAGAMENTO	28050002	2026	8.955,48

Quantidade:4	Total: 10.828,62
---------------------	-------------------------

Av. Airton Senna, 56 - Pajuçara - CEP: 61933-315 - Maracanaú/CE

<https://www.cpsrm.ce.gov.br/empenhos/2026-01-01-31030001>

Emitido: 13/09/2026 06:17:44

